
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
4. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 27. 4. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

1a/4Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje program zasedání, který byl všem členům
zaslán elektronicky.

1b/4Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje členy návrhové komise ve složení Jiří Otřel a
Ing. Antonín Schäffer.

1c/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  ověřovatele  zápisu ve  složení  Ing.  Petr
Mikulica a Bc. Zita Dvořáková.

2/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Účetní  závěrku  za  rok  2022  Města
Velké Pavlovice. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu
s § 4 vyhl. 220/2013 a v souladu s požadavky zastupitelstva v úplnosti. Účetní jednotka
nezatajila  před  zastupitelstvem  žádné  skutečnosti.  Účetní  jednotka  zpracovala  účetní
závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace
účetní jednotky.

3/4Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje celoroční hospodaření města a Závěrečný
účet města za rok 2022, včetně Zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města
za rok 2022, bez výhrad.

4/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  příspěvek  Městu  Hustopeče  ve  výši
279 097 Kč na základě Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb obcí
s rozšířenou působností Hustopeče pro rok 2023.

5a/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  zvýšení  příspěvku  vlastní  příspěvkové
organizaci Základní škole Velké Pavlovice o částku 1 616 937,31 Kč na 6 154 937,31 Kč. Tato
částka je již součástí rozpočtového opatření č. 3. Jedná se o průtokovou dotaci z Ministerstva
pro místí rozvoj na akci Modernizace odborných učeben ZŠ Velké Pavlovice. Město Velké
Pavlovice je dle § 28 odst. 15 zákona 250/2000 Sb. zprostředkovatelem této dotace.

5b/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  navýšení  příspěvku  vlastní  příspěvkové
organizaci Gymnázium Velké Pavlovice o částku 1 208 708,70 Kč na 4 409 508,70 Kč. Tato
částka je již součástí rozpočtového opatření č. 3. Jedná se o průtokovou dotaci z Ministerstva
pro místí rozvoj na akci Cestou digitalizace technického vybavení ke kvalitnímu vzdělávání
21.  století.  Město  Velké  Pavlovice  je  dle  §  28  odst.  15  zákona  250/2000  Sb.
zprostředkovatelem této dotace.

5c/4Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023, dle přílohy,
celkové  příjmy  jsou  zvýšeny  o  1  536  000,00  Kč,  celkové  výdaje  jsou  zvýšeny
o 1 536 000,00 Kč a beze změny zůstalo celkové financování. Změny byly dále provedeny
u  výdajů  v  rámci  paragrafů,  a  to  do  výše  rozpočtové  rezervy.  Závaznými  ukazateli
jsou  hodnoty  paragrafů  u  výdajů  s  tím,  že  jednotlivé  paragrafy  lze  v  celkovém součtu
překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

6a/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  předčasné  ukončení  projektových  prací
na díle "Zhotovení PD pro soutěž na výstavbu akce - Novostavba ZUŠ, městské knihovny a
informačního  centra  ve  Velkých  Pavlovicích  II."  Smlouva  na  projektové  práce  byla
uzavřena mezi městem Velké Pavlovice a INTAR a.s., Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 00
Brno, IČ: 255 94 443.

Výstavba budovy bude plánována na jiném místě.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

6b/4Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje podání Žádosti o prodej nemovitosti Velké
Pavlovice, Hlavní 179/28 stojící na parc. č. 604 a 605/2 v k.ú. Velké Pavlovice v majetku
Jihomoravského kraje za cenu 6 500 000 Kč za účelem výstavby ZUŠ, knihovny a TIC
(s  nemovitostí  hospodaří  Vzdělávací  institut  pro  Moravu,  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace,  Hybešova
253/15, Staré Brno, 60200 Brno).

6c/4Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne
7.7.2022 s Vodovody a kanalizacemi Břeclav, a.s., se sídlem Čechova 1300/23, Břeclav, IČ:
49455168, který upravuje čl.  I  odst.  7,  který se týká úpravy termínu úhrady finančních
prostředků předpokládaných nákladů na zpracování projektové dokumentace. Návrh dodatku
je přílohou.

6d/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  revokuje  usnesení  Zastupitelstva  města  Velké
Pavlovice  3f/13Z/2020  a  schvaluje  následující:  Zastupitelstvo  města  schvaluje  využití
pozemku parc.č. 386 v k. ú. Velké Pavlovice, jehož je součástí budova č.p. 566 pro výstavbu
ordinací pro lékaře anebo pro výstavbu prostor pro potřeby základní školy anebo pro potřeby
výstavby nemovitosti  pro provoz dětské skupiny,  či  více skupin.  Nevylučuje se výstavba
podkrovního bytu. 

6e/4Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje zbudování nemovitosti na parc. č. 386 (č. p.
566) v k. ú. Velké Pavlovice pro dětskou skupinu, či více dětských skupin, tj. DOTACE MPSV,
Výzva č. 31_22_045 Národního plánu obnovy, Budování kapacit dětských skupin dle zákona
č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících
zákonů - veřejný sektor. Výstavba proběhne pouze v případě získání dotačních prostředků.
Smlouva na zpracování projektové dokumentace a smlouva na služby týkající  se podání
žádosti o dotaci bude schválena radou města.

6f/4Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  uložení  volných  finančních  prostředků
na spořící účet s výpovědní lhůtou 32 dní a starostu k rozhodování o aktuální výši uložení
volných finančních prostředků z pohledu provozu a chodu MěÚ.

7/4Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice určuje  zastupitele,  starostu města Velké Pavlovice
Petra Hasila pro Změnu územního plánu města Velké Pavlovice č. 4.

 

8/4Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje nákup pozemku o výměře 2 339 m2, parc.
č. 4379/18 v k. ú. Velké Pavlovice v majetku Českých drah, a.s.. Pozemek se nachází podél
železniční trati u vlakového nádraží

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Rozpočtové  opatření  č.  3/2023,  provedené
Radou města Velké Pavlovice dne 28.3.2023, celkové příjmy jsou navýšeny o 2 825 800 Kč, celkové výdaje
jsou navýšeny o 2 825 800 Kč a celkové financování zůstalo beze změny. Změny byly provedeny u výdajů
v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů
s tím, že jednotlivé paragrafy lze   v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje
překročit nelze.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí informace týkající se aktualizace provedené studie
stavby u základní školy a gymnázia.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Dohodu  o  uznání  dluhu  a  způsobu  jeho
úhrady mezi městem Velké Pavlovice a Zdravotním střediskem Velké Pavlovice s.r.o., IČ: 25323482, včetně
přílohy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí zkušební provoz seniortaxi.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  pověření  starosty  města  P.  Hasila
RMě k zastupování města na sněmu Svazu měst a obcí České republiky ve dnech 18. a 19.5.2023 v Olomouci
a zároveň svěřuje rozhodovací pravomoc k reprezentaci města a vytváření vůle za město Velké Pavlovice.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 4524/128 v k.ú. Velké Pavlovice
o výměře 83 m2 (vedený jako zastavěná plocha a nádvoří) žadateli  LOMAX & Co. s.r.o., Bořetice č.p. 417,
691 08 Bořetice, IČ: 26903920 za cenu 1 500 Kč/m2 + DPH. Cena je navržena Jiřím Otřelem - zastupitelem.
Celková cena činí 124 500 Kč + DPH. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 4524/128 v k.ú. Velké Pavlovice
o výměře 83 m2 (vedený jako zastavěná plocha a nádvoří) žadateli  LOMAX & Co. s.r.o., Bořetice č.p. 417,
691 08 Bořetice, IČ: 26903920 za cenu 884,52 Kč/m2 + DPH. Cena je stanovena dle znaleckého posudku
o ceně pozemku č. 5174-242023 vyhotoveného Ing. Jaroslavem Bendou, PhD. Celková cena po zaokrouhlení
činí 73 420 Kč + DPH. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


